
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 132 DEL 06/02/2024

OGGETTO: Impegno spesa per contributo a favore dell'Anac -  Autorità 

Nazionale Anticorruzione -  Via M.Minghetti, 10 – 00187 Roma 

–  Cod.  Fisc.  97584460584,  per  l’appalto  “Esecuzione  di 

interventi  di  messa  in  sicurezza  della  viabilità  comunale 

conseguenti ad eventi calamitosi da attuare mediante Accordo 

quadro  con  un  solo  operatore,  ai  sensi  dell’art.  59  d.Lgs. 

36/2023

 Responsabile UOA Polizia Municipale

   DEBORA ARRIGHI / ArubaPEC S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
A.N.A.C. 

AUTORITA' 

NAZIONALE 

ANTICORRUZIONE

35,00 U.1.03.02.09.008   11011.03.012690 I 672 2024



RIMESSO IN COPIA A

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 132 del 06/02/2024

OGGETTO: Impegno spesa per contributo a favore dell'Anac -  Autorità 

Nazionale Anticorruzione -  Via M.Minghetti, 10 – 00187 Roma 

–  Cod.  Fisc.  97584460584,  per  l’appalto  “Esecuzione  di 

interventi  di  messa  in  sicurezza  della  viabilità  comunale 

conseguenti ad eventi calamitosi da attuare mediante Accordo 

quadro  con  un  solo  operatore,  ai  sensi  dell’art.  59  d.Lgs. 

36/2023

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

  Responsabile UOA Polizia Municipale  

VISTA la  Deliberazione  del  20/12/2022  dell'Autorità  per  la  vigilanza  sui 

contratti  pubblici  di lavori,  servizi e forniture (ANAC) ad oggetto “Attuazione 

dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 

2023”;

PRESO ATTO che la deliberazione sopra citata obbliga la stazione appaltante 

al  versamento  di  un  contributo  a  favore  dell'Autorità  per  la  vigilanza  sui 

contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e forniture (oggi  ANAC Autorità Nazionale 

Anticorruzione);

VISTA la  Determinazione  Dirigenziale  n. 1196 del 02/10/2023  ad  oggetto 

“Esecuzione  di  interventi  di  messa  in  sicurezza  della  viabilità  comunale 

conseguenti ad eventi calamitosi da attuare mediante Accordo Quadro con 

un solo operatore, ai sensi dell'art.59 D.Lgs 36/2023. Determina a contrarre, 



approvazione elaborati.” con la quale alla voce B.2 del Quadro Economico di 

progetto veniva previsto il contributo all’A.N.A.C. di € 35,00;

CONSIDERATO di  dover  procedere  al  pagamento  di  euro  35,00  quale 

contributo  CIG all'ANAC –  Via  M.Minghetti,  10  –  00187  Roma –  Cod.  Fisc. 

97584460584 per:

• Codice Gara CIG A03C6AB90B  -  Esecuzione di interventi di messa in 

sicurezza della viabilità comunale conseguenti ad eventi calamitosi da 

attuare  mediante  Accordo  Quadro  con  un  solo  operatore,  ai  sensi 

dell'art.59 D.Lgs 36/2023-  Importo gara €. 147.000,00 ;

VISTO l'art.  107 del Decreto legislativo n° 267 del 18.08.2000 “Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto sindacale n. 75 del 08/11/2023 di conferimento della responsabilità 

dell’U.O.A. Polizia Municipale alla dott.ssa Debora Arrighi;

RICHIAMATO l'art. 23 del D. Lgs. n.33/2013;

RITENUTO  inoltre che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente 

atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi 

e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n° 267/2000;

VISTO l'art.107  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali  –  D.Lgs.n.267/2000  e 

successive modifiche ed integrazioni,  in materia  di  funzioni  e  responsabilità 

della dirigenza;

DETERMINA

1 – di approvare quanto sopra detto;

2 – di impegnare a favore dell'ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione  - Via M. 

Minghetti, 10 – 00187 Roma  - Cod. Fisc. 97584460584 la somma di € 35,00 sul 



Capitolo 12690 del  bilancio  2024,  dando  atto  che  l'obbligazione  verrà  a 

scadenza entro la data del 31 dicembre 2024 ;

3– di dare atto che il presente atto ricorre l’obbligo di pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi dell’art. 37 del  D. Lgs.  14 Marzo  2013, n° 33;

4 – di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N° 267/2000;

5– di dare atto che il  responsabile del procedimento è la  Dott.ssa  Debora 

Arrighi  U.O.A.  Polizia  Municipale  la  quale  dichiara  l’insussistenza  a  proprio 

carico di ipotesi di conflitti di interesse, come previsto dal D.P.R. 62/2013, nel 

pieno rispetto delle regole di cui all'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i;

    

Capannori, 06/02/2024
  Responsabile UOA Polizia Municipale
     DEBORA ARRIGHI / ArubaPEC S.p.A.

  

    


	
	
	U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

	
	U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

